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Sapphire: Precious  
Mis. Label, [2010]. - 135 sider  

Selvbiografisk roman om den 16-årige Precious fra Har-

lem. Hun er sort, fattig, kæmpetyk, analfabet og gravid 

med sit andet barn. Gennem hele sin opvækst er hun ble-

vet misbrugt og slået af sine forældre, og det er hendes 

egen far, som er far til hendes børn. I specialskolen mø-

der Precious en forstående og insisterende lærer, der for-

mår at give Precious tro på sig selv og fremtiden. 

 

 

Sebold, Alice: Her fra min himmel  
Gyldendal, 2003. - 319 sider   

En almindelig forstadsfamilie i 1970'ernes USA går næ-

sten i opløsning, da deres 14-årige Susie bliver voldtaget 

og myrdet. Susie følger selv begivenhederne fra sin him-

mel og kommenterer sorgen og frustrationerne. 

 

 

Stockett, Kathryn: Niceville  
Cicero, 2010. - 407 sider   

Roman fra 1960'ernes Mississippi. Den nye racelov op-

hæver adskillelsen mellem sorte og hvide, meget imod 

de hvides vilje. En gruppe sorte tjenestekvinder fortæller 

deres livshistorier til en bog og bringer sig selv i fare i et 

samfund, som ikke tåler kritik af raceforholdene. 

 

Filmatiserede 
bøger 

http://www.litteratursiden.dk/boeger/precious


Alakoski, Susanna: Svinestierne 
Gyldendal, 2007. - 257 sider   

Pigen Leena fortæller solidarisk, usentimentalt og stærkt 

om livet i det splinternye sociale boligbyggeri i Ystad, 

hvor hendes forældres stigende alkoholforbrug langsomt 

men sikkert bringer familien i opløsning. 

 

 

 

Bengtsson, Jonas T. : Submarino 
People's Press, 2007. - 390 sider   

Nick er vred og selvdestruktiv og afreagerer med styrke-

træning og alkohol. Hans bror er alene med sin 6-årige 

søn, som han prøver at sikre en god opvækst midt i hans 

evige jagt på heroin. 

 

 

 

 

Follett, Ken: Jordens søjler 
Cicero, 2001. - 987 sider   

Bygningen af en katedral i Kingsbridge i 1100-tallets 

kaotiske England danner ramme om skildringen af en 

lang række af tidens mennesketyper, de spændende hi-

storiske begivenheder, samfunds- og klosterliv samt ar-

kitektur og byggeteknik. 

 

 

 

Gilbert, Elizabeth: Spis, bed, elsk (99.4) 

Lindhardt og Ringhof, 2010. - 317 sider   

Forfatteren rejser efter sin skilsmisse ud i verden: Italien, 

Indien og Indonesien. Hun genfinder sig selv i den itali-

enske mad, den indiske meditation og den nye kærlighed 

i Indonesien. 

 

Jepsen, Erling: Kunsten at græde i kor  
Borgen, 2006. - 213 sider 

En tragikomisk beretning om livet i en lille by i Sønder-

jylland i 1960'erne, fortalt af den 11-årige søn til den lo-

kale købmand, der lider af "psykiske nerver", men er en 

glimrende taler ved begravelser, hvor sønnen kan få tå-

rerne frem på kommando.  

 
 

 

 

McCarthy, Cormac: Vejen  
Gyldendal, 2008. - 258 sider   

I en uhyggelig troværdig vision af vores mulige fremtid 

kæmper en far og hans søn for at overleve i et USA, som 

ligger totalt øde hen efter "den store katastrofe". Der er 

intet tilbage af civilisationen, og de to vandrer planløst 

afsted, kun holdt oppe af omsorgen og hengivenheden 

for hinanden. 

 
 

 

Portis, Charles: True grit 
GoeBøger, 2011. - 205 sider   

Intet kan rokke den kun 14-årige Matties beslutning om 

at hævne sig på den morder, der har slået hendes far 

ihjel. Snu og dristig overtaler hun en dusørjæger til at 

hjælpe sig. 

 
 

 

 

Renberg, Tore: Mig og Yngve  
Batzer & Co, 2009. - 427 sider   

Den 30-årige Jarle vender tilbage til barndomsbyen Stavanger 

og genoplever nogle turbulente måneder i 2. gymnasieklas-

se.. Han var tryg med venner, verdensanskuelse og ven-

inde, da en ny dreng begyndte på skolen, og Jarle måtte 

erkende, at han var forelsket. 
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